
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
II сесія IX скликання

РІШЕННЯ
від 11 березня 2021 року N 421/462

Про оголошення природної території ландшафтним заказником
місцевого значення "Зелена мрія"

Відповідно до пункту 37 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні", пункту "і" частини першої статті 15 Закону України "Про охорону навколишнього природного 
середовища", статей 25, 51 - 53 Закону України "Про природно-заповідний фонд України", розглянувши 
клопотання Благодійної організації "Благодійний фонд Дніпровського району м. Києва "Київський еколого-
культурний центр" від 4 лютого 2020 року N 36, з метою збереження ландшафтного та біологічного 
різноманіття унікальних природних комплексів Київська міська рада вирішила:

1. Оголосити ландшафтним заказником місцевого значення "Зелена мрія" територію орієнтовною 
площею 0,26 га у Святошинському районі м. Києва без вилучення земель у землекористувача згідно з 
додатком до цього рішення.

2. Обслуговуючому житлово-будівельному кооперативу "Світ житла" забезпечити охорону та 
збереження зазначеного у додатку об'єкта з оформленням охоронного зобов'язання в установленому 
порядку.

3. Внести зміни до Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування 
зелених насаджень в центральній частині міста, затвердженої рішенням Київської міської ради від 19 
липня 2005 року N 806/3381 (зі змінами), включивши до переліку територій і об'єктів природно-заповідного 
фонду заказник місцевого значення, зазначений у пункті 1 цього рішення (таблиця 23).

4. Оприлюднити це рішення у порядку, визначеному законодавством.
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань 

екологічної політики.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

 

Додаток
до рішення Київської міської ради

11.03.2021 N 421/462

Природна територія, яка оголошується ландшафтним заказником
місцевого значення "Зелена мрія"

N Адреса ділянки Код ділянки Опис ділянки Площа (га) Землекористувач

1. вул. Відпочинку, 25 75:225:0101 Залишки вікової дубрави у 
Святошинському районі м. 
Києва

0,26 га Обслуговуючий житлово-
будівельний кооператив "Світ 
житла"

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО



© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2021
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2021


	РІШЕННЯ
	Про оголошення природної території ландшафтним заказником місцевого значення "Зелена мрія"
	Природна територія, яка оголошується ландшафтним заказником місцевого значення "Зелена мрія"


